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Łóżko dla dzieck a 

Przedmiotem wzor u przemysłoweg o jest łóżk o dl a dziecka , 
przeznaczone głównie dla dzieci w wieku od 3 do 1 0 lat. 

Dotychczas produkowan e łóżk a dziecięc e s ą t o zazwycza j 
łóżeczka szczebelkow e drewniane oraz różnego rodzaju tapczaniki 
produkowane z  płyt y meblowe j drewnopodobnej , któryc h 
elementy konstrukcyjn e łączon e s ą z e sob ą z a pomoc ą śru b 
meblowych lu b technik ą klejeni a klejam i stolarskimi . Spełniaj ą 
one wyłącznie funkcję łóżka. 

Łóżko dl a dzieck a z  motywe m „kwiatu " wykonan e jest z  płyt y 
meblowej, wiórowej, a jego elementy połączone są za pomocą śru b 
meblowych. Skład a si ę z  dna , częśc i przednie j (dale j nazywane j 
beznóżem) i  tylne j (  dale j nazywane j wezgłowiem ) ora z dwóc h 
boków. Beznóż e i  wezgłowie mają formę płatków kwiatu. Beznóż e 
od stron y zewnętrzne j posiad a okrągł y elemen t tapicerowan y 
tkaniną, imitując y środe k kwiatu . Wezgłowie , mając e te n sa m 
motyw płatkó w kwiatu , o d stron y wewnętrzne j łóżk a posiad a 
półokrągły elemen t tapicerowany . Elemen t te n równie ż imituj e 
środek kwiatu , a  jednocześni e stanow i miękki e oparci e dl a 
dziecka. 
Każdy z  bokó w łóżk a m a kształ t prostokąta , któr y w  środkowe j 
części posiad a wycięci e n a górne j krawędzi , ułatwiając e dzieck u 
wchodzenie i  wychodzeni e z  łóżka . N a dn o łóżk a położon y jes t 
materac tapicerowan y tkaniną . O d spod u łóżk a znajduj ą si ę 
cztery drewniane nóżki . 

Łóżko z  motywe m "misia " wykonan e jes t z  płyt y meblowej , 
wiórowej, a  jeg o element y połączon e s ą z a pomoc ą śru b 
meblowych. Skład a si ę z  dna , beznóż a i  wezgłowi a ora z dwóc h 
boków. Beznóż e m a form ę dwóc h stó p misia . N a beznóż e 
naciągnięty jes t pokrowie c z  tkaniny , o d zewnętrzne j nas2yt e 
zostały elementy imitujące spód stó p misia. Wezgłowie to elemen t 
wycięty w  kształci e głow y misi a z  uszami . Wezgłowi e jes t 
tapicerowane tkaniną. Od strony wewnętrznej na tkaninie naszyt e 



zostały elementy imitujące pysk misia (ja k pokazano na fotografii 
fig. 2) . Każd y z  bokó w łóżk a m a kształ t prostokąta , któr y w 
środkowej części posiada wycięcie na górnej krawędzi, ułatwiające 
dziecku wchodzeni e i  wychodzeni e z  łóżka . D o bokó w łóżk a 
zamocowane s ą dw a elementy z  tkaniny imitując e łapy misia. N a 
dno łóżka położony jest materac tapicerowany tkaniną . O d spod u 
łóżka znajdują się cztery drewniane nóżki . 

Łóżko z  motywe m „samochodu " wykonan e jes t z  płyt y 
meblowej, wiórowej, a jego elementy połączone są za pomocą śru b 
meblowych. Skład a si ę z  dna , beznóż a i  wezgłowi a ora z dwóc h 
boków. Beznóż e m a kształ t prostokąt a z  zaokrąglonymi górnym i 
rogami. P o zewnętrzne j stroni e beznóż a zamocowan e s ą dw a 
okrągłe element y imitując e światł a samochod u ora z elemen t 
imitujący obudow ę chłodnic y samochodu . O d wewnątr z zaś , 
znajduje si ę okrągł y elemen t umocowan y n a drewniane j 
kolumnie, któr y stanow i kierownicę . Wezgłowi e takż e m a kształ t 
prostokąta z  zaokrąglonym i górnym i rogam i i  jest tapicerowan e 
tkaniną. Każd y z  bokó w łóżk a m a kształ t prostokąta , któr y w 
środkowej części posiada wycięcie na górnej krawędzi, ułatwiające 
dziecku wchodzenie i  wychodzenie z  łóżka. Na dno łóżka położony 
jest materac tapicerowany tkaniną. D o boków łóżka mocowane s ą 
po dwa okrągłe elementy imitujące koła samochodu . 

Dla wszystkic h przedstawionyc h odmia n łóże k dl a dziec i n a 
brzegi płyt y elementó w ni e tapicerowanyc h przyklejon a jes t 
miękka nakładka . 

Łóżko dla dziecka zostało przedstawione n a fotografii , na które j 
fig.l przedstawi a łóżk o z  motywe m „kwiatu " ,  fig.2 -  łóżk o z 
motywem „misia" , fig.3 -  łóżk o z  motywem „samochodu " i  fig.4 -
wszystkie rodzaje łóżek razem. 

Korzystnym skutkie m wzor u przemysłowego jest to , że posiad a 
on prostą budowę , c o ułatwia monta ż i  demontaż łóżek. Łóżk a s ą 
wykonane z  materiałó w bezpiecznyc h dl a środowisk a i 
przyjaznych dl a dziecka . Posiadaj ą element y tapicerowan e i 
bezpieczne dl a dzieck a wykończeni a brzegó w płyt , c o eliminuj e 



częściowo ewentualn e urazy . Łóżk a charakteryzuj ą si ę te ż 
estetycznym wyglądem , s ą kolorow e i  atrakcyjn e w  formie , c o 
pozytywnie wpływ a n a rozwó j psychomotoiyczn y dziecka , 
pobudza jego inwencj ę w  tworzeni u nowyc h for m zabaw, rozwij a 
wyobraźnię i  buduje poczucie bezpieczeństwa . 

Cechy istotne wzoru przemysłowego to : l)łóżk o dla dziecka jest 
połączeniem tradycyjneg o tapczanik a i  zabawki . 2)łóżk o dl a 
dziecka wykonan e jes t w  trzec h odmianach : łóżk a z  motywe m 
„kwiatu", „misia" i „samochodu" . 
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